
Beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål nr. 7 af 
14. december 2004 fra Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg (L
89 – bilag 6). 

Spørgsmål nr. 7: 
Ministeren bedes kommentere henvendelse af 9. december fra 
Rejsearbejdere for Retfærdig Skattelovgivning, jf. L 89 - bilag 6.

Svar:  
I henvendelsen kommenterer Rejsearbejdere for Retfærdig Skattelovgivning 
reglerne om en ”logbog” og foreslår, at bødeniveauet over for arbejdsgivere 
sættes op.

Rejsearbejdere for Retfærdig Skattelovgivning foreslår, at reglerne om log-
bog tillige skal finde anvendelse, hvis en virksomhed anvender arbejdskraft, 
der er udstationeret fra virksomheder i andre EU-lande. Der henvises til 2 ar-
tikler, der beskriver problemer, der er opstået for polske arbejdere, der har 
været udstationeret i Danmark.

Rejsearbejdere for Retfærdig Skattelovgivning har i henvendelsen stillet for-
slag til ændring af ordlyden i lovforslagets bestemmelse om logbog.

Jeg kan oplyse, at jeg overvejer at hæve bødeniveauet i forhold til det gæl-
dende niveau, der i dag anvendes over for arbejdsgivere, der ikke giver de 
oplysninger, som de har pligt til efter arbejdsløshedsforsikringsloven. Dette 
vil ske efter drøftelse med skatteministeren, som i sit lovforslag L 129 har en 
tilsvarende bestemmelse om logbog.

Jeg kan derfor ikke på nuværende tidspunkt oplyse, hvor højt bødeniveauet 
bliver.

Problemerne med udstationerede medarbejdere fra de nye EU-lande er et af 
de problemer, vi følger tæt i kredsen af partier bag forliget om adgangen til 
det danske arbejdsmarked for arbejdstagere fra de nye EU-lande.

Logbogsbestemmelsen i lovforslaget er ikke rettet mod udstationeringspro-
blemerne.

Jeg finder derfor ikke behov for en ændring i logbogsbestemmelsen i L 89, 
som foreslået af Rejsearbejdere for Retfærdig Skattelovgivning.
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